
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 

REGIONE SICILIANA 
COMUNE DI RACALMUTO 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 153 DEL 29-11-2024 
 
 

OGGETTO: 

Parziale rettifica dell'ALLEGATO "2" della deliberazione di Giunta Comunale n. 
_150 del 25 11.2024_ad oggetto: integrazione Piano integrato di attività e 
organizzazione - sezione 3. Organizzazione e Capitale Umano, Sottosezione di 
Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 2024\2026 CONFERMA 
piano delle assunzioni di cui alla deliberazione di giunta comunale n. 55 del 
10.05.2024. 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 13:05 e seguenti in 

Racalmuto e nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, nominata con decreto 
sindacale n. 6 del 18/06/2024  nelle persone dei Signori 
 
Bongiorno Calogero Sindaco Presente 
Castiglione Luigi Assessore Anziano Presente 
Conte Calogero Assessore Presente 
Lauricella Antonino Assessore Presente 
Leone Pasqua Rita Cinzia Assessore Presente 
Gagliardo Carmelisa Assessore Assente 

 
 

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    1. 
 
Con l’assistenza e la partecipazione, ai sensi dell’art. 52 della Legge n° 142/90 siccome recepita 

dall’Ordinamento Regionale con L.R. n. 48/91 del Segretario Generale Dott.ssa Marotta Roberta, ha 
adottato la seguente deliberazione 

 
Presiede la seduta il  Sindaco Avv. Bongiorno Calogero, che verificata la sussistenza del numero 

legale, dichiara aperta la riunione, invitando i presenti a deliberare in ordine alla proposta qui di 
seguito, riportata e trascritta.  

 
  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 
   

 

REGIONE SICILIANA 
COMUNE DI RACALMUTO 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.127 DEL 29-11-2024  
 

Ufficio:  

 
OGGETTO: Parziale rettifica dell'ALLEGATO "2" della deliberazione di Giunta Comunale n. _150 del 25 

11.2024_ad oggetto: integrazione Piano integrato di attività e organizzazione - sezione 3. 
Organizzazione e Capitale Umano, Sottosezione di Programmazione Triennale del 
Fabbisogno del Personale 2024\2026 CONFERMA piano delle assunzioni di cui alla 
deliberazione di giunta comunale n. 55 del 10.05.2024. 

 
Il sottoscritto Avv. Calogero Bongiorno, Sindaco del Comune di Racalmuto, propone l’adozione del 
provvedimento deliberativo di cui in oggetto, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto 
di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi 
del D.P.R. 62/2013 e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria della proposta in 
esame non incorrono in situazioni analoghe; 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n 150 del 25/11/2024 è stato approvato, il 
PIAO integrazione Piano integrato di attività e organizzazione - sezione 3. Organizzazione e 
Capitale Umano, Sottosezione di Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 
2024\2026 CONFERMA piano delle assunzioni di cui alla deliberazione di giunta comunale n. 
55 del 10.05.2024. 
ATTESO  

- Che in data 27/11/2024 n. prot. 17845 e in data 28/11/2024 n. prot. 17853 pervenivano 
attestazioni rettificate per errore materiale, comprovanti lo svolgimento di mansioni 
riconducibili  alle aree del sistema di classificazione di cui al CCNL 16.11.2022, finalizzate 
alla partecipazione alla procedura di stabilizzazione. 

- Che per l’effetto appare necessario rettificare l’allegato 2 della suindicata deliberazione 
contenente la dotazione organica in sovrannumero per il personale ASU da stabilizzare. 

VISTO Il parere espresso dal Collegio dei Revisori in data 29/11/2024 prot. n. 17967 sulla proposta 
di rettifica dell’ALLEGATO “2” della deliberazione di Giunta Comunale n. 150 DEL 25 11.2024 ad 
oggetto: integrazione Piano integrato di attività e organizzazione - sezione 3. Organizzazione e 
Capitale Umano, Sottosezione di Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 
2024\2026 CONFERMA piano delle assunzioni di cui alla deliberazione di giunta comunale n. 55 del 
10.05.2024. 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

RITENUTO NECESSARIO per le motivazioni in premessa rettificare l’allegato 2 della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 25 11.2024 sopra richiamata. 
VISTI:  

- il D. Lgs. n. 165/2001;  
- il D.lgs. 267/2000;  
- il D. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014;  
- la Legge 190/2014;  
- La legge 208/2015 e ss.mm.ii.;  
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
PROPONE  

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse nelle premesse, parte integrante del presente 
provvedimento - la parziale rettifica della Deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 25 
11.2024 unicamente nella parte relativa allegato “ 2”  confermando integralmente il resto del 
provvedimento deliberativo suindicato. 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle OO.SS. e alle RSU; 
3. DI PUBBLICARE l’adottanda deliberazione nell’Albo Pretorio on line del Comune per 15 

giorni consecutivi; 
4. DI PUBBLICARE l’adottanda deliberazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 

sensi dell’art.16 del D.lgs.33/2013. 
5. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 

della L.R. 44/9, stante l’urgenza di adottare gli atti consequenziali; 

 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 

  

Il Proponente 
f.to    

firmato elettronicamente 
 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 
Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Parere tecnico 

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Parere tecnico della 

Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto. 
 
Racalmuto, lì 29-11-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Rizzo Emanuela 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria 

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R. 11/12/1991, n.48, 

nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Parere 

Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto. 

 
Racalmuto, lì 29-11-2024 IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 
 f.to  Rizzo Emanuela 

firmato digitalmente 
 

  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VALUTATA la sopra estesa proposta di deliberazione ad oggetto: Parziale rettifica dell'ALLEGATO "2" della 

deliberazione di Giunta Comunale n. _150 del 25 11.2024_ad oggetto: integrazione Piano integrato di attività e 

organizzazione - sezione 3. Organizzazione e Capitale Umano, Sottosezione di Programmazione Triennale del 

Fabbisogno del Personale 2024\2026 CONFERMA piano delle assunzioni di cui alla deliberazione di giunta 

comunale n. 55 del 10.05.2024., e ritenuta la stessa condivisibile per le motivazioni sopra riportate; 

DATO ATTO  che tutti i partecipanti dichiarano di avere conoscenza degli atti sottoposti per la trattazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTA la Legge 142/90 e s.m.i., così come recepita in Sicilia e ritenuta la propria competenza; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile della proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/00, allegati 

all’originale del presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 
Per quanto in premessa riportato; 

DI APPROVARE  l’allegata proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta ad 

ogni effetto di legge; 

*************** 

 

Successivamente, la Giunta Comunale, con separata votazione unanime, con voti espressi singolarmente in 

modo palese da ciascuno degli intervenuti  

DICHIARA  

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

  



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

 
Delibera N. 153 DEL 29-11-2024 

 
 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue 

 
Il Sindaco 

 

 
F.to  Avv. Bongiorno Calogero 

 

   
L’Assessore Anziano  Il Segretario Generale 

F.to Rag. Castiglione Luigi  F.to Dott.ssa Marotta Roberta 
   

 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
Il sottoscritto Segretario Generale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44 

ATTESTA 
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29-11-2024 in quanto: 
 
Dalla Residenza Municipale 29-11-2024  

 IL Segretario Generale 
 F.to Dott.ssa Marotta Roberta 
  

 
 
 


